
 STRANA 3 Aktuality / Inzerce JN – ZÁŘÍ 2024

VŠPJ vybrala, kdo jí postaví koleje
Studentské koleje Vysoké školy polytechnické 

Jihlava postaví ve Fritzově ulici Sdružení Koleje – 
Podzimek, OHLA ŽS, Metrostav DIZ dodavatelů 
Podzimek a synové s.r.o., OHLA ŽS, a.s., a Met-
rostav DIZ s.r.o. Škola to oznámila s tím, že výbě-
rové řízení na dodavatele vyhlášené v dubnu 2024 
bylo ukončeno v červnu. 

Stavba ale byla více než rok zdržena žalobou 
některých lidí ve Fritzově ulici, která rozporovala 
správnost postupu udělení stavebního povolení 
studentských kolejí vydané již v květnu loňského 
roku. „Několik majitelů nemovitostí ve Fritzově uli-
ci v Jihlavě se ale proti tomuto rozhodnutí odvolalo,“ 
upřesnila Martina Tomšů z oddělení marketingu a 
propagace školy. 

Z důvodu podjatosti se řízení přesunulo do Stře-
dočeského kraje, jehož krajský úřad rozhodl o 
platnosti stavebního povolení. I toto rozhodnutí 
stěžovatelé napadli a vše řešil Krajský soud v Hrad-
ci Králové. Podle informací školy soud v červenci 
žalobu zamítl v plném rozsahu.

Nyní již nic nebrání výstavbě kolejí za zhruba 
300 milionů korun. Vítězné konsorcium �rem by 

mohlo začít stavět v průběhu podzimu. 
„Staveniště bychom rádi předali co nejdříve. Ztratili 

jsme zbytečnými průtahy skoro dva roky času. Doká-
zali jsme, že je projekt kolejí skvěle připravený a vyho-
vuje všem legislativním požadavkům. Naši studující i 
město Jihlava si zaslouží rozvoj studentského života a 
moderní ubytování pro studující tomu výrazně napo-
může,“ řekl rektor VŠPJ Zdeněk Horák.

Od konce roku 2026 by tak VŠPJ mohla svým 
studujícím nabídnout celkem 200 ubytovacích 
míst.

Celkem 60 % z částky rozpočtované na stav-
bu kolejí má pokrýt dotace ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, další �nanční prostředky 
poskytnou kraj a Jihlava.  –pk-

Od konce roku 2026 by tak VŠPJ 
mohla svým studujícím nabídnout 

celkem 200 ubytovacích míst

Akce platí 
od 2.9. do 31.10. 2024 

a výherce budeme losovat 
v polovin  listopadu.

Nakupte u nás kompletní brýle 
(obroučka a dioptrická skla) 

a máte možnost 
vyhrát dovolenou u moře 

pro dva. 

NOVAOPTIK JP, s.r.o.

www.novaoptik.cz

Dovolená s NOVAOPTIK

Hlavní výhra je dovolená, 2. cena je 
poukaz na 10 000 Kč na nákup 
v našich optikách a 3. cena je 

poukaz 5 000 Kč.
Soutěž není omezená výší nákupu. 

S našimi brýlemi
se podíváte i na pláž!


